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19. januar 2026 

Referat Skolebestyrelsesmøde 
Deltagere: 

Simon Stovby   Karina Beringer (medarbejder) 
Henriette Klausen  Mette Søndergaard (afdelingsleder) 
Thor Due Christensen  Mette Malmros Rasmussen (Skoleleder) 
Niels Lovmand   Louise Søndergaard (viceskoleleder) 
Alexander Ankerstjerne  Mie Ilkjær Jespersen (medarbejder) 
Jeanell Block Borregaard                              Otto Elmegaard Andersen (elevrådet) 
Wanja Høj Sørensen  Hjalte Bay Kronow (elevrådet) 
 
  
Afbud: Niels, Wanja  

Mødedato: 19/1-2026  
Tidspunkt: 17.00-19.30 
Sted: Personalerummet på skolen 

 
1. Meddelelser 
Tid: 20 min 
Ledelsen: 
Orientering om personale og skemarokeringer.  

Foto og video af arrangementer i skoletiden har været drøftet internt på skolen.  

Hjemsenderfunktionen i SFO 1 er ændret, da vi oplevede, det tog meget tid fra det 
pædagogiske arbejde at finde og sende børn i løbet af eftermiddagen. Vi har i stedet indført 
Flyveren, som har overblikket i SFO 1 over eftermiddagen. I løbet af SFO-tiden vil flyveren 
komme rundt i hele SFO 1, inden og ude, hver hele og halve time for at gøre opmærksom 
på, hvad klokken er. I forbindelse hermed meddeler flyveren også, hvis det er tid til en 
bestemt fritidsaktivitet, fx fodbold eller musikskole. Dette for at sikre, at de børn, der har en 
aftale om at gå hjem eller til fritidsaktivitet på et bestemt tidspunkt, får hjælp til holde øje 
med tiden. Flyveren besvarer telefonen i SFO 1 og håndterer beskeder om hentning, 
ændrede aftaler eller praktiske spørgsmål.  

Fornyelse af faglokaler betyder, at skolen har fået bevilliget renovering af madkundskabs- 
og billedkunst-H/D-lokalet. Arbejdet begyndes til august 2026 og forventes klar til 
ibrugtagning inden årsskiftet.  

 

Elever: 
Elevrådsmøde dags dato.  

Fase 2 har et ønske en vandpost med koldt vand på biblioteket til at fylde drikkedunke op. 

Fase 1+2 har et ønske om, at toiletterne på Mellemtrinnet bliver kigget efter, da malingen 
skaller af væggene.  
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Ønsker afskaffelse af morgenbånd og mere tid til pauser.  

Ønske om en kantine, hvor det kan købes frokost, evt. ved bestilling på forhånd.  

Drøfte af mulighed for et lan-arrangement for interesserede elever. 

Arbejder videre med frikvartersturneringen og planlægger noget i løbet af foråret.   

 
Forældre 
Ingen henvendelser.  

 
 
2. Spisepauser i fase2 
Tid: 20 min 
Nysgerrighed fra forældreside på, hvordan spisepausen foregår i fase 2. Det er oplevelsen, 
at der sker en ændring fra 6. årgang, hvor de spiser i årgangens lokaler i 15 minutter, inden 
de går til pause, til 7.årgang, hvor der ikke er specifikt tid til spisning på årgangen.  

På 7.-9.årgang har de mulighed for at spise fra kl. 11.30, hvor spisepausen starter for hele 
skolen. Eleverne må spise i cafeteriaet ved hallen, i indgangshallen og i fællesrummet i fase 
2.  

Hallen åbner for brug af elever kl. 11.45, hvilket skaber 15 minutters tid til spisning uden 
denne aktivitetsmulighed hver dag.  

Der er tilsyn med voksne fra fase 2 i hele pausetiden kl. 11.30-12.15.  

8.-9.årgang må forlade skolen for at gå i Brugsen. Det er skolens oplevelse, at der ikke 
medbringes så meget junkfood med tilbage på skolen.  

Det opleves fra lærernes side, at eleverne spiser mad i løbet i dagen og at eleverne har 
energi til hele skoledagen.  

Det er muligt at varme mad i mikrobølgeovn og varme vand i elkedel. 

 
  
3. Årshjul 
- Kontaktforældre til nye forældre 
Tid: 20 min 
Der har været afsat tid på alle forældremøde i dette skoleår til at bemande årshjulet, som i 
de fleste tilfælde er sendt til forældrene inden mødet.   

Der er et ønske fra forældrerepræsentanterne om, at det bliver et fast punkt på årshjulet på 
alle årgange at være kontaktforældre til nye forældre. Det vil være en stor hjælp til at kunne 
løse denne opgave, hvis det er muligt at give direkte besked til kontaktforældre.  

Der er en skabelon til udformningen af årshjulet, som tilpasses hver årgang med særlige 
arrangementer.  

Drøftelse af, hvordan det bliver lettere at genfinde årshjulet som forældre.  

Beslutning: Kontaktforældre til nye forældre bliver et fast punkt på årshjulet på alle 
årgange.  

Opgaven består i at byde nye forældre velkommen til klassen og fungere som deres første 
kontakt. Forælderen tager initiativ til en velkomst, introducerer kort klassens fællesskab, 
praktiske forhold og eventuelle traditioner samt besvarer spørgsmål. Velkomsten kan med 
fordel være en besked på AULA. Formålet er at sikre, at de nye forældre hurtigt føler sig 
trygge, inkluderede og godt informeret. 
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4. Deltagelse i folkeskoleforum 
- Det er d. 18/2 kl. 18-20 på Bygholm landbrugsskole 
Tid: 5 min 
Vi må sende to repræsentanter.  

Formanden er forhindret i at deltage. 

Beslutning: Jeanell deltager. 
Wanja og Niels forelægges muligheden for at deltage.  

 

Pause og elevrådet får fri 
Tid: 15 min. 

 
 
5. Årgange med udfordringer 
- Skolen fortæller om indsatser 
Tid: 20 min 
Skolen orienterer om, hvordan der arbejdes med elever og årgange, hvor der er noget, det 
er svært i forbindelse med at skabe en god skoledag og deltagelsesmuligheder for alle 
elever.  
Indsatser kan være inddragelse af faglig vejleder, trivselsteam, Mellemrummet, udvidet 
skolehjem-samarbejde, dialogmøde, netværksmøde.  
Ambitionen er at arbejde forbyggende og lave indsatser, inden noget bliver for svært  

Drøftelse af hvordan forældrene informeres omkring en indsats gældende for en hel årgang. 
I fase 1 orienteres med kort information i ugenoten.  
I fase 2 orienteres med kort information i nyhedsbrev. 

Der orienteres ikke til hele forældregruppen på en årgang ved indsatser omkring et enkelt 
barn.  

Skolen oplever, der over en periode har været en positiv udvikling i arbejdet med at skabe 
en god skoledag og deltagelsesmuligheder for alle.  

 
 
6. Legegrupper 
Tid: 20 min 
Det er forældrerepræsentanters ønske og anbefaling, at der laves legegrupper på 
børnehaveklassen til og med 3.årgang.  

Der kan med fordel afsættes tid på forældremødet i starten af skoleåret til at planlægge og 
aftale datoer til afholdelse af legegrupper. 

Beslutning: Punktet sættes på til videre drøftelse på et kommende møde.  

 
 
7. Valg 
-  Åben skole 
-  Hvem gør hvad 

Tid: 20 Min 
Åben Skole er onsdag den 4. marts kl. 16.30-17.30.  
Erfaringen fra sidste år er, at der ikke var mange forældre forbi skolebestyrelsens 
informationsbod til Åben skole.  

Forslag om, at forældrerepræsentanterne laver en informationskampagne på Aula, hvor de 
fortæller om skolebestyrelsens arbejde og at der er valg. Alle henvendelser rettes til 
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skolebestyrelsens formand, som er Thor.  

Ønske fra formanden om at afholde årsmøde for skolebestyrelsen.  

Jeanell ønsker genopstilling.  

Henriette og Thor ønsker udtrædelse. 

Afklaring mangler for Wanja, Alexander, Simon og Niels 

Beslutning: Ingen bod fra skolebestyrelsen til Åben Skole. 
Punktet sættes på til videre drøftelse på næste møde den 25. februar 2026.  

 
 

8. Evt. 
Vi har fået tilknyttet en ny repræsentant fra byrådet som kontaktperson. 

 


